प्रिन्ट अनुकूल, पीडीएफ र ईमेल

टुटेको विश्वासको उपचार

छोटो श्रृंखला को एक भाग बोधिसत्वको ब्रेकफास्ट कुना विश्वासको विषयमा कुराकानी।

  • वैवाहिक जीवनमा विश्वास गर्ने सम्बन्ध कसरी पुन: प्राप्ति गर्ने
  • निष्कपट अफसोस र खुला इमानदारी सम्बन्ध सुधार गर्न को लागी महत्त्वपूर्ण छ

टुटेको विश्वासको उपचार (डाउनलोड)

आज मैले एक विवाहित साथीबाट ईमेल प्राप्त गरें, र उहाँकी श्रीमती मेरो नजिकको साथी हुनुहुन्छ, तर उहाँ पनि साथी हुनुहुन्छ। यो आफ्नी श्रीमतीलाई पनि cc'ed गरिएको थियो, र उसले आफ्नो वैवाहिक जीवनमा राम्रो व्यवहार नगरेको र आफ्नी श्रीमतीलाई धोका दिइरहेको छ, एकदमै भावनात्मक विकास भएको थियो। संलग्न फेसबुक मार्फत अर्को महिलालाई, तर अन्ततः लन्चको लागि भेटघाटमा विकसित हुन्छ र यस्तै अन्य कुराहरू। उनले ग्याजेट, विजेट र कम्प्युटरका सामानमा पनि धेरै पैसा खर्च गर्दै आएका छन् र खर्चको बारेमा आफ्नी श्रीमतीलाई भनेनन् । अब अण्डा फुट्यो, र उनले थाहा पाए, र यो एक गडबड छ। उनकी श्रीमतीले उहाँमाथिको विश्वास गुमाएकी छिन्, र उसले धेरै पछुताएको महसुस गर्छ।

यो सम्पूर्ण प्रक्रियामा उनले आफूले कुनै गल्ती नगरेको बताए । यो अर्की महिलासँग - यो तिनीहरूको यौन सम्बन्ध थियो जस्तो देखिदैन, तर स्पष्ट रूपमा, त्यहाँ केहि ऊर्जा थियो - कि उसले आफूलाई केवल उनको लागि एक सल्लाहकार मात्र हो भनेर बताइरहेको थियो, विभिन्न परियोजनाहरूमा मद्दत गर्दै, उनलाई सल्लाह दिँदै। उनले आफ्नी श्रीमतीलाई कुनै पनि हालतमा धोका दिएनन् । त्यसपछि जब उनले थाहा पाए, उसले महसुस गर्यो, ओह, म त्यही गरिरहेको थिएँ। उसले ठूलो पछुताउँछ, र अब उसलाई आफ्नी श्रीमती गुमाउनको लागि धेरै डर लाग्छ, कि उसले भर्खर आफ्नो हात धुन्छ र भन्छ, "सियाओ, अलविदा, साथी।" त्यसैले उनले मद्दतको लागि लेखे।

मैले तपाईलाई यो भन्नुको कारण, के हामीले सप्ताहन्त अघि सुरु गरेका थियौं, मैले विश्वासको बारेमा कुरा दिएको थिएँ, र यो कथा विश्वासको बारेमा हो। यहाँ यो वैवाहिक सम्बन्धमा विश्वास हो, तर समुदायमा पनि, हामीसँग एउटै प्रकारको विश्वास छ जसले हामीलाई सँगै बाँध्छ, हामी सबै एउटै लक्ष्यका लागि सँगै काम गरिरहेका छौं। यदि समुदायमा कोही, उदाहरणका लागि, समुदाय बाहिर कुनै अन्य व्यक्तिलाई धेरै इमेलहरू लेख्न थाल्छन् र त्यो व्यक्तिसँग भावनात्मक सम्बन्ध विकास गर्न थाल्छन्, त्यसपछि तिनीहरूले केही प्रकारका हास्यास्पद कुराहरू गर्न थाल्छन्। अन्ततः समुदायले नोटिस गर्छ, तब समुदायले विश्वासलाई धोका दिएको महसुस गर्दछ। हामी सबै मिलेर काम गर्नुको सट्टा एउटै दिशामा जानुको सट्टा एउटा व्यक्ति पोखरीमा हाम फालेको छ संलग्न, जुन हामी सबै जाँदैछौं, जहाँ हामी सबै जाँदैछौं यसको विपरीत दिशा हो।

त्यो स्थितिमा पनि त्यस्तै छ, र मलाई लाग्छ फेसबुक र इन्टरनेटको साथ, यी सबै चीजहरू हुन धेरै सजिलो छ। मानिसहरूले कति इमेल गर्न सक्छन्, कति पटक तिनीहरू इन्टरनेटमा हुन सक्छन्, र यहाँ कसैको पनि फेसबुक खाता छैन, र हामीले Facebook जाँच गर्दैनौं भन्ने कुराको एउटा कारण हो। अबे संग गर्न को लागी केहि। यो हाम्रो दिमागलाई यस प्रकारको दिशामा जानबाट जोगाउन मद्दतको लागि हो, जुन तिनीहरूले सजिलैसँग गर्छन्।

प्रश्न उठ्छ, यो मानिसको जस्तो अवस्थामा, जुन हामीमध्ये कसैलाई पनि हुन सक्छ, तब हामीले के गर्ने? जहाँ हामीले विश्वास तोड्ने तरिकामा व्यवहार गरेका छौं, र त्यसपछि हामीले के गर्यौं भन्ने महसुस गरेपछि, हामीले कसरी परिमार्जन गर्ने? प्रश्न पनि उठ्छ, अर्कोतर्फ, कसैले हामीसँगको विश्वास तोडेको छ, हामीले परिस्थितिलाई कसरी सामना गर्ने? यस व्यक्तिसँग घनिष्ठ सम्बन्ध कायम राख्ने वा नगर्ने भनेर हामीले कसरी निर्णय गर्ने? त्यसोभए हामीले परिस्थितिमा आफ्नै पीडा कसरी निको पार्छौं? यी प्रश्नहरू हुन् जसमा धेरैजसो मानवहरूले कुश्ती गर्छन्, किनकि मलाई लाग्छ कि हामीमध्ये धेरैले एक पटक वा अर्कोमा अरूको विश्वास तोडेका छौं, र हामीमध्ये धेरैले एक पटक वा अर्कोमा अरूले हाम्रो विश्वास तोडेको अनुभव गरेका छौं। त्यो सहि हो? मलाई थाहा छ यो मेरो लागि सत्य हो।

यस्तो अवस्थामा जहाँ हामी विश्वास तोडेका छौं, मलाई लाग्छ, पक्कै पनि, पछुताउने वास्तविक इमानदार भावना सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा हो, र म यस व्यक्तिको इमेलबाट धेरै प्रभावित भएँ, किनकि उसले सबै कुरा बतायो, सबै कुरा। , उसले के गरेको थियो भन्ने विशेष विवरण। उनले यति मात्रै भनेनन्, "मैले कसैसँग भावनात्मक सम्बन्ध सुरु गरें तर अब मैले त्यो चाहिनँ।" होइन। उसले सबै कुराको हिज्जे गरे। अतिरिक्त खर्च संग, उहाँले सबै कुरा बाहिर हिज्जे। म साँच्चै सम्मान गर्छु, जस्तै मैले भने, इमेल मलाई पठाइएको थियो, र यो उहाँकी श्रीमतीलाई cc' गरिएको थियो। उसले लुकाउँदैन ।

हामी यो हाम्रो संग धेरै सम्बन्धित देख्न सक्छौं vinaya। उदाहरण को लागी कक्षा मा उपदेशहरू, संघवासीले केही लुकायौं भने जरिवाना बढी हुन्छ र नकारात्मक कर्म ठूलो छ। यो विशेष गरी संघवासीय कक्षामा देखिन्छ, किनकि तपाईंले घटनाहरू लुकाउनुहुने प्रत्येक दिनको लागि, तपाईंले लिने तपस्याको अर्को दिन छ। हाम्रो दिमाग धेरै चकचके छ। हामी केहि गर्छौं र त्यसपछि यो जस्तो छ, ठीक छ, यो कुनै ठूलो सम्झौता थिएन, त्यसैले म यसलाई लुकाउनेछु। जबसम्म अरू कसैले पत्ता नलागेसम्म म त्यसो गर्दिन, यो ठीक छ। यदि तिनीहरूले फेला पारे भने, यो ठीक छ, मैले सम्पूर्ण कुरा हिज्जे गर्न आवश्यक छैन।

त्यसैले मैले साँच्चै सम्मान गरें कि उहाँले भर्खरै भन्नुभयो, "यो मैले गरेको हो, यो भयानक थियो, यो निन्दनीय थियो, र म यसको बारेमा धेरै पश्चाताप र दु: ख महसुस गर्छु। म मेरी श्रीमतीलाई साँच्चै माया गर्छु, र म अहिले उनलाई गुमाउने डराउँछु। त्यो प्रकारको इमानदारी वास्तवमै उपचारको लागि पहिलो चरण हो, मलाई लाग्छ। उसले मलाई बुद्ध धर्ममा गर्न पर्ने अभ्यासहरू र बुद्ध धर्मले कसरी मद्दत गर्न सक्छ भन्ने बारेमा सोधिरहेको थियो, किनभने उहाँकी श्रीमतीले लामो समयदेखि उहाँलाई धर्ममा रुचि राख्न प्रोत्साहित गरिरहेकी छन्। उनले केही गर्दै आएका छन् ध्यान, तर अब ऊ साँच्चै केहि गर्न चाहन्छ कि उसलाई साँच्चै आफ्नो भित्रको बानी र प्रवृत्तिहरू परिवर्तन गर्न मद्दत गर्नेछ। मलाई लाग्छ, पश्चाताप, परिवर्तनको चाहना, र त्यसपछि, उनकी पत्नीले उहाँलाई भनिरहेकी छन्, कार्यहरू शब्दहरू भन्दा ठूलो स्वरले बोल्छन्। उनी शब्दबाट सन्तुष्ट छैनन्। उनी वास्तवमा के गर्न गइरहेको छ भनेर हेर्न चाहन्छिन्। हाम्रो मा शुद्धीकरण अभ्यास, त्यो उपचारात्मक व्यवहारको रूपमा आउँछ। हैन र? हामीसँग पश्चाताप छ, सम्बन्ध पुनर्स्थापित गर्ने, फेरि त्यसो नगर्ने दृढ संकल्प, र उपचारात्मक व्यवहार। यो उनको पत्नीसँगको सम्बन्ध पुनर्स्थापित गर्ने अवस्थामा पनि आउँछ।

आदरणीय थबटेन चोड्रन

आदरणीय चोड्रनले हाम्रो दैनिक जीवनमा बुद्धका शिक्षाहरूको व्यावहारिक प्रयोगलाई जोड दिन्छन् र विशेष गरी उनीहरूलाई पश्चिमीहरूले सजिलै बुझ्ने र अभ्यास गर्ने तरिकामा व्याख्या गर्नमा दक्ष छन्। उनी आफ्नो न्यानो, हास्यपूर्ण र स्पष्ट शिक्षाका लागि परिचित छन्। उनलाई 1977 मा धर्मशाला, भारतमा क्याब्जे लिंग रिन्पोछेद्वारा बौद्ध ननको रूपमा नियुक्त गरिएको थियो र 1986 मा उनले ताइवानमा भिक्षुनी (पूर्ण) अध्यादेश प्राप्त गरे। उनको पूरा जीवनी पढ्नुहोस्.